
Studieretningsopgaven 
Studieretningsopgaven, SRO, er en opgave, der skal træne dig til 
studieretningsprojektet, SRP, i slutningen af 3g. Opgaven er tænkt som en flerfaglig 
fordybelsesopgave i 2 af dine studieretningsfag. Opgaven kan skrives og afleveres i 
grupper, men du vil for opgaven få en individuel karakter, der tæller med i dine 
interne standpunktskarakterer for de pågældende fag. 
 
Udmelding af opgaver 
I uge 8 melder dine studieretningslærere ud, hvilke 2-3 opgaver, klassen har 
mulighed for at besvare. Opgaverne tager udgangspunkt i 2 af dine studieretningsfag.  
 
Forberedelse 
Som forberedelse til opgaven vil dine lærere i et antal moduler introducere dig 
generelt og fagligt til opgaverne. 
Evt. eksperimentelt arbejde, også uden for huset på f.eks. DTU, HCØ, KU Life kan 
forekomme og foregår i fagenes uddannelsestid. 
Samtidig går du i tænkeboks, samler inspiration og information om opgaveemnerne 
og konsulterer dine lærere for yderligere information. 
  
Valg af opgave 
Senest i 15. marts afleverer du en blanket til dine studieretningslærere med angivelse 
af fag og lærere, valg af opgave, angivelse af om du skriver individuelt eller i gruppe, 
og med hvem, samt en foreløbig disposition og litteraturliste.  
 
Vejledning 
Dine lærere skal vejlede dig i, hvor og hvordan du bedst finder materiale til opgaven. 
Men det er dig selv, der har ansvaret for at kontakte dine lærere for vejledning. 
Vær i god tid med at søge materiale. Heri vil skolens studiecenter være til stor hjælp. 
Se senere i vejledningen 
 
Opgaveugerne 
I uge 11 og 12 går det så løs med selve opgaveskrivningen. 
Du skal forberede opgaven sideløbende med din almindelige undervisning, men 
torsdag d.25. og fredag d.26. marts er undervisningsfri til at skrive/færdiggøre 
opgaven.  
 
Besvarelse 
Du vælger selv, om du vil skrive i gruppe eller individuelt, og hvilken opgave du vil 
besvare. 
Ved opgaver hvori et eller flere fremmedsprog indgår, skal en del af de anvendte 
kilder være på det/de fremmede sprog. 



Hvis et eller flere fremmedsprog indgår som studieretningsfag i opgaven, kan din 
lærer godkende, at opgavebesvarelsen helt eller delvist udarbejdes på et af de 
pågældende sprog. Kravene til opgavens sproglige udformning er dog altid de 
samme, som hvis den var skrevet på dansk. Det betyder generelt, at du ikke vil opnå 
nogen fordel i bedømmelsen af opgaven ved at udarbejde den på fremmedsprog, 
medmindre du behersker fremmedsproget ligeså godt som eller bedre end dansk. 
Der er afsat 20 elevtidstimer til besvarelsen af opgaven, hvilket svarer til 15 timer på 
de to skrivedage samt 5 timer uden for skoletid i uge 11-12 
Opgaven skal fylde 7-10 maskinskrevne sider, 10-15 hvis du skriver i gruppe, med 
punktstørrelse 12 og et antal tegn med mellemrum svarende til 2400 pr. side. 
Indholdsfortegnelse, bilag, litteraturliste, figurer, billeder tæller ikke med i de 7-10 
(10-15) sider. 
Besvarelsen skal endvidere indeholde et kort resume på engelsk på ca. 200 ord. 
 
Aflevering 
Opgaven skal afleveres senest fredag d.26. marts kl.14.00 i reolen ved kontoret i 2 
eksemplarer; et eksemplar til hver af dine studieretnings-fags-lærere. Hvis du har 
skrevet i gruppe, skal du angive, hvilke sider af besvarelsen, som du er ansvarlig for. 
Du kan ikke oprykkes i 3g, hvis du ikke har afleveret og fået godkendt opgaven. 
 
Bedømmelse 
Opgaven bedømmes af dine studieretnings-fags-lærere. Det engelske resumé, som 
tæller med som en engelskaflevering, vil blive rettet og bedømt af din engelsklærer.  
 
Ellers er bedømmelsen af opgavebesvarelsen en faglig helhedsvurdering i forhold til 
de faglige mål i de fag, der indgår i studieretningsprojektet.  
Ved bedømmelsen lægges der herudover vægt på nedenstående forhold:  
● om projektet er besvaret i overensstemmelse med opgaveformuleringen, herunder 
de afgrænsninger og krav, der indgår i denne  
● om der er sammenhæng mellem den tidsmæssige ramme for projektet og 
opgavebesvarelsens omfang og kvalitet  
● om eksaminanden selvstændigt har udvalgt, inddraget og anvendt relevant 
baggrundsstof for besvarelsen  
● om eksaminanden har anvendt passende faglige analyse- og arbejdsmetoder ved 
besvarelsen  
● om stoffet er behandlet tilstrækkeligt dybtgående  
● om der er gennemført en kritisk vurdering på et fagligt og metodisk grundlag  
● om der er sket en selvstændig bearbejdelse og perspektivering af stoffet  
● om stoffet er formidlet på tilfredsstillende måde  
● om der er præcise henvisninger og fyldestgørende dokumentation  
● om alle kilder er oplyst  
● om noter og litteraturliste er korrekte og fyldestgørende  



● om fremstillingen i opgavebesvarelsen er overskueligt disponeret, og den sproglige   
udformning er klar, præcis og ensartet igennem hele besvarelsen.  
 
Sygdom 
Bliver du syg på de to skrivedage, skal du straks underrette din studieretningslærer, 
som så vil tage stilling til, hvad der videre skal ske. Du skal under alle 
omstændigheder kunne dokumentere din sygdom.  
 


